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Titel Nr. Gesangbuchvorentwurf

Ach lieber Herre Jesu Christ, weil du ein Kind 514

Aller Augen warten auf dich, Herre 538

Alles, was Odem hat KoSi 50

Alles, was Odem hat PP 438

Auf, Seele, Gott zu loben 547

Behüte mich, Gott 405

Behüte, Herr, die ich dir anbefehle 458

Bei Gott bin ich geborgen 399

Bevor die Sonne sinkt 531

Bewahre uns Gott, behüte 85

Bleib bei mir, Herr! 561

Bleib mit deiner Gnade bei uns 456

Bleibet hier und wachet mit mir 288

Christ ist erstanden 320

Christe, du Lamm Gottes   Graz 69

Christus ist auferstanden – Kanon 321

Christus ist auferstanden 317

Christus ist geboren 237

Christus ist König, jubelt  Satz 169

Christus, das Licht der Welt 262

Christus, dein Licht 457

Da wohnt ein Sehnen tief in uns 459

Danket Gott, denn er ist gut 443

Dankt unserm Gott, lobsinget ihm (Halleluja!) 51

Das Heil der Welt 125

Das ist der Tag, den Gott gemacht 315

Den Herren will ich loben 356

Der am Kreuze starb (Oster Kyrie) 22

Der du der Erde Brot gegessen 540

Der Heiland ist geboren 232

Der Himmel, der ist, ist nicht der Himmel der kommt 354

Der Morgenstern ist aufgedrungen 254

Der schöne Ostertag! 316

Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen 530

Die Gnade unsers Herrn Jesu Christi 57

Die güldene Sonne bringt 502

Die Kirche steht gegründet 164

Die Sonne sinkt ins Meer 533

Dona nobis pacem   Kanon  491

Dona nobis pacem – Iona 492

Du bist der Weg und die Wahrheit 488

Du hast mich, Herr, zu dir gerufen 112

Du hast uns, Herr, gerufen 15

Du hast uns, Herr, in dir verbunden 554

Du Morgenstern, du Licht vom Licht 260



Du schöner Lebensbaum 285

Du starker Herrscher, wahrer Gott 513

Ein kleiner Spatz 404

Er ist erstanden Halleluja 314

Erd und Himmel sollen singen 427

Es ist in keinem andern Heil 372

Es segne und behüte uns 81

Freu dich Erd und Sternenzelt 229

Freu dich, erlöste Christenheit 313

Freue dich Welt (nicht im EG) vierstimmig 194

Freuet euch im Herrn und preiset (Taizé) 434

Freut euch des Herrn, ihr Christen all 463

Freut euch, ihr lieben Christen, freut 206

Frieden, Frieden 494

Fülle uns frühe mit deiner Gnade 16

Für alle Heiligen 375

Fürchte dich nicht, denn ich habe dich erlöst 109

Fürwahr, er trug unsre Krankheit 287

Geh unter der Gnade 84

Gelobt sei deine Treu 510

Gethsemane (nur Kanon) 289

Gib uns Weisheit, gib uns Mut 455

Gloria, Ehre sei 37

Gloria, gloria, in excelsis  (Kanon/Taizé) 38

Gnade schenkst im Mahl 140

Gnädiger Geber aller Gaben 460

Gott in der Höh sei Preis 35

Gott ist dreifaltig einer 346

Gott Vater, dir sei Dank 56

Gott Vater, lass dein Wort allein 97

Gott, dir sei Dank 444

Gott, du bist die Quelle des Lebens 432

Gott, unser Schöpfer 4

Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht 95

Halleluja 1. Ton 39

Halleluja Halleluja Halleluja 43

Halleluja und Freut euch, ihr Christen 46

Halleluja, Halleluja  45

Halleluja, Halleluja 44

Halleluja, Halleluja, Halleluja   Taizé 48

Halleluja, Halleluja, Halleluja   Taizé (Kosi 203) 47

Heilig, heilig, heilig ist Gott     Iona 59

Herr Jesus Christus, dein Wort 96

Herr Jesus, du Gottes- und Mariensohn 28

Herr Jesus, Sohn des lebend. Gottes 29

Herr und Erlöser 110

Herr, erbarme dich    Seuffert 25

Herr, erbarme dich  Rohr 19



Herr, erbarme dich 20

Herr, mach uns stark im Mut 355

Herr, segne, die du dir erwählt 171

Herr, unser Herrscher, wie herrlich bist du! Psalm 8 429

Hevenu schalom alejchem 493

Hört der Engel große Freud 224

Hört, der Engel helle Lieder 236

Ich bin der Weinstock, ihr seid die Reben 550

Ich bin getauft und Gott geweiht 107

Ich glaube, großer Gott 54

Ich lass euch nicht allein 180

Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen 430

Ich weiß, dass mein Erlöser 573

Ich will den Herrn loben allezeit – Kanon 435

Ihr Kinderlein, kommet 226

Ihr werdet die Kraft des Heiligen Geistes empfangen – Kanon 331

Im Dunkel unsrer Nacht 534

Jesus Christus spricht auch heute 108

Jesus Christus, du Lamm Gottes 67

Jesus Christus, König und Herr 329

Jesus Christus, Sohn des Lebens 70

Jubilate deo 49

Kam einst zum Ufer nach Gottes Wort 360

Komm, Herr, segne uns 83

Kommet, ihr Hirten, ihr Männer und Fraun 230

Kommt ein Atem 340

Kommt zu dem Tische 117

Kreuz, auf das ich schaue 284

Kyrie eleison    Ukraine 24

Kyrie eleison, Christe eleison 31

Kyrie, Kyrie   Taizé 27

Kyrie, Kyrie eleison Taizé 26

Kyrie. Herr Jesus (Beiheft 700) 30

Laudate omnes 433

Lieber Herr Jesu Christ 454

Lobe den Herrn, meine Seele 431

Loben wollen wir und ehren 283

Lobet und preiset, ihr Völker, den Herrn 179

Lobpreiset all zu dieser Zeit 250

Mache dich auf und werde licht Kanon 263

Meine Hoffnung und meine Freude 400

Meine Seele erhebt den Herrn 357

Meinem Gott gehört die Welt 403

Mit den Hirten will ich gehen 231

Müde bin ich, geh zur Ruh 525

Nun gehören unsre Herzen 282

Nun wollen wir singen das Abendlied 527

O du Gotteslamm 68



O komm, o komm, du Morgenstern 199

Oculi nostri  Taizé 401

Ohne Anfang, ohne Ende 398

Schaffe in mir Gott 153

Schon bricht des Tages Glanz hervor 511

Segne und behüte 80

Segne, Herr, was deine Hand – Kanon 542

Seht, der Stein ist weggerückt 318

Sei behütet Tag und Nacht 557

Seid nicht bekümmert 402

Send uns deinen Geist 23

Siehe, dein König kommt zu dir 202

Singen wir heut mit einem Mund 296

Singet dem Herrn ein neues Lied, denn 428

Singet fröhlich im Advent 200

Singt das Lied der Freude über Gott 548

Singt Gott den neuen Lobgesang 167

Singt nun fröhlich ein neues Lied 118

Stern über Bethlehem, zeig uns 261

Strahlen brechen viele 168

Tau aus Himmelshöhn 21

Vater unser im Himmel  Kaufmann 64

Vater unser im Himmel (Korssakoff) 65

Vaterunser im Himmelreich (Kurzfassung) 453

Verherrlicht Gott im höchsten Thron 36

Viele Wege gibt es auf dieser Welt 551

Von guten Mächten treu und still 244

Was wird nach unserem Ende geschehen 575

Weil ich Jesu Schäflein bin 394

Weißt du, wieviel Sternlein 526

Wenn ich vor deinem Kreuze stehe 286

Wenn wir jetzt weitergehen 82

Wie eine Quelle ist dein Wort 489

Wie herrlich gibst du, Herr, dich zu erkennen 485

Wir danken dir, Herr JC, dass du unser 539

Wir feiern deine Himmelfahrt 332

Wir glauben an Gott Vater 55

Wir pflügen und wir streuen 366

Wir sagen euch an den lieben Advent 198

Wir wollen fröhlich singen 14

Zu Bethlehem geboren 212

Titel Nr. Gesangbuchvorentwurf

Gott, unser Schöpfer 4

Wir wollen fröhlich singen 14
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Du hast uns, Herr, gerufen 15

Fülle uns frühe mit deiner Gnade 16

Herr, erbarme dich  Rohr 19

Herr, erbarme dich 20

Tau aus Himmelshöhn 21

Der am Kreuze starb (Oster Kyrie) 22

Send uns deinen Geist 23

Kyrie eleison    Ukraine 24

Herr, erbarme dich    Seuffert 25

Kyrie, Kyrie eleison Taizé 26

Kyrie, Kyrie   Taizé 27

Herr Jesus, du Gottes- und Mariensohn 28

Herr Jesus, Sohn des lebend. Gottes 29

Kyrie. Herr Jesus (Beiheft 700) 30

Kyrie eleison, Christe eleison 31

Gott in der Höh sei Preis 35

Verherrlicht Gott im höchsten Thron 36

Gloria, Ehre sei 37

Gloria, gloria, in excelsis  (Kanon/Taizé) 38

Halleluja 1. Ton 39

Halleluja Halleluja Halleluja 43

Halleluja, Halleluja 44

Halleluja, Halleluja  45

Halleluja und Freut euch, ihr Christen 46

Halleluja, Halleluja, Halleluja   Taizé (Kosi 203) 47

Halleluja, Halleluja, Halleluja   Taizé 48

Jubilate deo 49

Alles, was Odem hat KoSi 50

Dankt unserm Gott, lobsinget ihm (Halleluja!) 51

Ich glaube, großer Gott 54

Wir glauben an Gott Vater 55

Gott Vater, dir sei Dank 56

Die Gnade unsers Herrn Jesu Christi 57

Heilig, heilig, heilig ist Gott     Iona 59

Vater unser im Himmel  Kaufmann 64

Vater unser im Himmel (Korssakoff) 65

Jesus Christus, du Lamm Gottes 67

O du Gotteslamm 68

Christe, du Lamm Gottes   Graz 69

Jesus Christus, Sohn des Lebens 70

Segne und behüte 80

Es segne und behüte uns 81

Wenn wir jetzt weitergehen 82

Komm, Herr, segne uns 83

Geh unter der Gnade 84

Bewahre uns Gott, behüte 85

Gottes Wort ist wie Licht in der Nacht 95

Herr Jesus Christus, dein Wort 96

Gott Vater, lass dein Wort allein 97

Ich bin getauft und Gott geweiht 107

Jesus Christus spricht auch heute 108

Fürchte dich nicht, denn ich habe dich erlöst 109

Herr und Erlöser 110

Du hast mich, Herr, zu dir gerufen 112

Kommt zu dem Tische 117

Singt nun fröhlich ein neues Lied 118

Das Heil der Welt 125



Gnade schenkst im Mahl 140

Schaffe in mir Gott 153

Die Kirche steht gegründet 164

Singt Gott den neuen Lobgesang 167

Strahlen brechen viele 168

Christus ist König, jubelt  Satz 169

Herr, segne, die du dir erwählt 171

Lobet und preiset, ihr Völker, den Herrn 179

Ich lass euch nicht allein 180

Freue dich Welt (nicht im EG) vierstimmig 194

Wir sagen euch an den lieben Advent 198

O komm, o komm, du Morgenstern 199

Singet fröhlich im Advent 200

Siehe, dein König kommt zu dir 202

Freut euch, ihr lieben Christen, freut 206

Zu Bethlehem geboren 212

Hört der Engel große Freud 224

Ihr Kinderlein, kommet 226

Freu dich Erd und Sternenzelt 229

Kommet, ihr Hirten, ihr Männer und Fraun 230

Mit den Hirten will ich gehen 231

Der Heiland ist geboren 232

Hört, der Engel helle Lieder 236

Christus ist geboren 237

Von guten Mächten treu und still 244

Lobpreiset all zu dieser Zeit 250

Der Morgenstern ist aufgedrungen 254

Du Morgenstern, du Licht vom Licht 260

Stern über Bethlehem, zeig uns 261

Christus, das Licht der Welt 262

Mache dich auf und werde licht Kanon 263

Nun gehören unsre Herzen 282

Loben wollen wir und ehren 283

Kreuz, auf das ich schaue 284

Du schöner Lebensbaum 285

Wenn ich vor deinem Kreuze stehe 286

Fürwahr, er trug unsre Krankheit 287

Bleibet hier und wachet mit mir 288

Gethsemane (nur Kanon) 289

Singen wir heut mit einem Mund 296

Freu dich, erlöste Christenheit 313

Er ist erstanden Halleluja 314

Das ist der Tag, den Gott gemacht 315

Der schöne Ostertag! 316

Christus ist auferstanden 317

Seht, der Stein ist weggerückt 318

Christ ist erstanden 320

Christus ist auferstanden – Kanon 321

Jesus Christus, König und Herr 329

Ihr werdet die Kraft des Heiligen Geistes empfangen – Kanon 331

Wir feiern deine Himmelfahrt 332

Kommt ein Atem 340

Gott ist dreifaltig einer 346

Der Himmel, der ist, ist nicht der Himmel der kommt 354

Herr, mach uns stark im Mut 355

Den Herren will ich loben 356

Meine Seele erhebt den Herrn 357



Kam einst zum Ufer nach Gottes Wort 360

Wir pflügen und wir streuen 366

Es ist in keinem andern Heil 372

Für alle Heiligen 375

Weil ich Jesu Schäflein bin 394

Ohne Anfang, ohne Ende 398

Bei Gott bin ich geborgen 399

Meine Hoffnung und meine Freude 400

Oculi nostri  Taizé 401

Seid nicht bekümmert 402

Meinem Gott gehört die Welt 403

Ein kleiner Spatz 404

Behüte mich, Gott 405

Erd und Himmel sollen singen 427

Singet dem Herrn ein neues Lied, denn 428

Herr, unser Herrscher, wie herrlich bist du! Psalm 8 429

Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen 430

Lobe den Herrn, meine Seele 431

Gott, du bist die Quelle des Lebens 432

Laudate omnes 433

Freuet euch im Herrn und preiset (Taizé) 434

Ich will den Herrn loben allezeit – Kanon 435

Alles, was Odem hat PP 438

Danket Gott, denn er ist gut 443

Gott, dir sei Dank 444

Vaterunser im Himmelreich (Kurzfassung) 453

Lieber Herr Jesu Christ 454

Gib uns Weisheit, gib uns Mut 455

Bleib mit deiner Gnade bei uns 456

Christus, dein Licht 457

Behüte, Herr, die ich dir anbefehle 458

Da wohnt ein Sehnen tief in uns 459

Gnädiger Geber aller Gaben 460

Freut euch des Herrn, ihr Christen all 463

Wie herrlich gibst du, Herr, dich zu erkennen 485

Du bist der Weg und die Wahrheit 488

Wie eine Quelle ist dein Wort 489

Dona nobis pacem   Kanon  491

Dona nobis pacem – Iona 492

Hevenu schalom alejchem 493

Frieden, Frieden 494

Die güldene Sonne bringt 502

Gelobt sei deine Treu 510

Schon bricht des Tages Glanz hervor 511

Du starker Herrscher, wahrer Gott 513

Ach lieber Herre Jesu Christ, weil du ein Kind 514

Müde bin ich, geh zur Ruh 525

Weißt du, wieviel Sternlein 526

Nun wollen wir singen das Abendlied 527

Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen 530

Bevor die Sonne sinkt 531

Die Sonne sinkt ins Meer 533

Im Dunkel unsrer Nacht 534

Aller Augen warten auf dich, Herre 538

Wir danken dir, Herr JC, dass du unser 539

Der du der Erde Brot gegessen 540



Segne, Herr, was deine Hand – Kanon 542

Auf, Seele, Gott zu loben 547

Singt das Lied der Freude über Gott 548

Ich bin der Weinstock, ihr seid die Reben 550

Viele Wege gibt es auf dieser Welt 551

Du hast uns, Herr, in dir verbunden 554

Sei behütet Tag und Nacht 557

Bleib bei mir, Herr! 561

Ich weiß, dass mein Erlöser 573

Was wird nach unserem Ende geschehen 575


